==

B

137

CAIXA ECONOMICA POSTAL

= B

BPIEECTT

| CENEREERRE

DEMONSTRACAO DE RESULTADOS DO EXERCICIO DE 2019
SR

CONTA DE EXPLORACAO

P97t MOP
= BER g7 BER
DEBITO MONTANTE CREDITO MONTANTE

BEEBRA

CUSTOS DE OPERAGOES PASSIVAS

ASZER:

CUSTOS COM PESSOAL :
EESRNERSEHY
REMUNERAGOES DOS ORGAOS

DE GESTAO E FISCALIZAGAO
BERx
REMUNERACOES DE EMPREGADOS

E-EEH 2 HE

FORNECIMENTOS DE TERCEIROS

E-ERMEE

SERVICOS DE TERCEIROS

HiiRTE

OUTROS CUSTOS BANCARIOS

FFIEEERER

CUSTOS INORGANICOS

BEREZEBR

DOTACOES PARA PROVISOES

EEAMNHE

LUCRO DE EXPLORAGAO

#8%8 TOTAL

19,076,426.24

423,280.00

20,292,968.20

148,200.07

6,728,149.44

365,244.21

264,369.31

666,357.70

29,584,687.31

77,549,682.48

BEEBWE

PROVEITOS DE OPERAGOES ACTIVAS

RITIRB UL =

PROVEITOS DE SERVICOS BANCARIOS

HAnRTEBF U

PROVEITOS DE OUTRAS OPERAGOES
BANCARIAS

BEAMBERENS

RENDIMENTOS DE TiTULOS DE CREDITO
E DE PARTICIPAGOES FINANCEIRAS

HiniRTU =

OUTROS PROVEITOS BANCARIOS

#3%8 TOTAL

58,450,116.99

5,021,873.95

4,538,732.86

9,537,938.50

1,020.18

77,549,682.48

HAMERCTT

SR — ST R
CTT - CEP Mod. | \

) BB o
p- A Ny

ti)

Rua da Sé&, Macau

Wi Tel: (853) 2838 9449
{1 H Fax.: (853) 2835 6729

&% E-mail: cep@ctt.gov.mo
#A4 Website: www.macaucep.gov.mo

A4 BINSEIE 200 7812H
Formato A4 Imp. Dez, 2017



