

## 二零一九年營業結果演算

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS DO EXERCÍCIO DE 2019 營業賬目

## CONTA DE EXPLORAÇÃO

澳門元 MOP

借方	金額	貸方	金額
DÉBITO	MONTANTE	CRÉDITO	MONTANTE
負債業務成本	19,076,426.24	資產業務收益	58,450,116.99
CUSTOS DE OPERAÇÕES PASSIVAS		PROVEITOS DE OPERAÇÕES ACTIVAS	
人事費用:		銀行服務收益	5,021,873.95
CUSTOS COM PESSOAL		PROVEITOS DE SERVIÇOS BANCÁRIOS	
董事及監察會開支	423,280.00	其他銀行業務收益	4,538,732.86
REMUNERAÇÕES DOS ÓRGÃOS		PROVEITOS DE OUTRAS OPERAÇÕES	
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO		BANCÁRIAS	
職員開支	20,292,968.20	證券及財務投資收益	9,537,938.50
REMUNERAÇÕES DE EMPREGADOS		RENDIMENTOS DE TÍTULOS DE CRÉDITO	
第三者作出之供應	148,200.07	E DE PARTICIPAÇÕES FINANCEIRAS	
FORNECIMENTOS DE TERCEIROS		其他銀行收益	1,020.18
第三者提供之勞務	6,728,149.44	OUTROS PROVEITOS BANCÁRIOS	
SERVIÇOS DE TERCEIROS			
其他銀行費用	365,244.21		
OUTROS CUSTOS BANCÁRIOS			
非正常業務費用	264,369.31		
CUSTOS INORGÂNICOS			
備用金之撥款	666,357.70		
DOTAÇÕES PARA PROVISÕES			
營業利潤	29,584,687.31		
LUCRO DE EXPLORAÇÃO			
總額 TOTAL	77,549,682.48	總額 TOTAL	77,549,682.48

傳真 Fax.: (853) 2835 6729